
                    令和２年２月２５日   

 

 各保護者   様  

 

                    柏市立高田小学校  

                    校長  髙橋  一夫  

 

 

   新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う本校学校行事等  

   における当面の対応について  

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げ

ます。  

 さて，報道にもありますとおり，昨年末に中華人民共和国湖北省

武漢市において発生した新型コロナウイルス感染症については，国

内でも発症者が確認され，県内でも発症者が報告されるなど，徐々

に拡大しています。  

 このことを受け，令和２年２月２１日付けで，柏市長を本部長と

する「柏市新型コロナウイルス対策本部」が設置され，イベント等

の実施に関する基本的な考え方が示されたことを踏まえ，今後，予

定される本校学校行事等については，下記のとおり対応いたします。

この取り扱いは児童（生徒）の安全を第一に考えてのことですので，

何卒御理解いただきますようお願いいたします。  

 なお，新型コロナウイルスを取り巻く状況は刻一刻と変化してお

り，それに伴い国・県等の取扱いも変化していることから，取扱い

を変更する場合には改めて御案内させていただきます。  

記  

１  卒業式及び入学式の開催について  

  予定どおり開催します。  

  ただし，式典に参加する児童（生徒），保護者，教職員，並び

に来賓等関係者の皆様につきましては，発熱等の風邪の諸症状が

ある場合には御出席を控えていただくことや，高齢者や基礎疾患

をお持ちの保護者等関係者の皆様につきましては，御本人様の体



調を考慮し無理のない範囲で御出席くださいますようお願いいた

します。  

  また，卒業式等の大勢の人が長時間同じ空間にいる行事を行う

場合には，次のとおり感染症対策の実施に努めてまいりますので，

式典に参加される皆様におかれましても，手洗い，うがい，マス

クの着用等の感染症対策の徹底に御協力をお願いいたします。  

 (1) 会場入口での参加者への注意喚起（感染症対策の徹底や具合

の悪い場合における申し出等に関する掲示物の設置等）  

 (2) 咳エチケットの徹底や，式典参加者への手洗いの推奨  

 (3) 会場内のこまめな換気  

  なお，状況の変化に伴い，卒業式等を取り止める場合があるこ

とをあわせて御承知おきください。  

２  その他，各種行事の当面の取扱いについて  

  運動会，音楽会，その他各種行事の開催にあたっては，不特定

多数の人々が一同に会する場面において，感染のリスクが増大す

ることを踏まえ，開催時期の見直し（中止・延期を含む）や実施

内容の見直しの必要性について，国・県等の最新の動向を踏まえ，

適切に判断してまいります。  

  その他，学校の対応等について御不明な点等ございましたら，

お問い合わせください。  

３  お問い合わせ先  

  柏市立高田小学校   

  電話：０４－７１４３－２６４４  

 

 

 


